relato breve, relato de caso, editoriais, textos em outros idiomas e 
estudos que não se encontravam dentro do período delimitado. 

RESULTADOS E DISCUSSÃO 

Após a realização de busca nas bases de dados com os descritores 
e dados booleanos, foram encontrados 7.968 (sete mil novecentos e 
sessenta e oito) artigos científicos, sendo 01 (um) na base de dados da 
Scielo, 4.041 (quatro mil e quarenta e um), Science Direct e 3.926 (três 
mil novecentos e vinte e seis) no Google Acadêmico. Após leitura da 
temática, foram selecionados 34 artigos, aqueles com o conteúdo de 
interesse para posterior análise. Então se realizou uma leitura crítica 
analisando quais temas, objetivos e conclusões de maior relevância.